
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
5. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 28. 6. 2023 v sále KD Hrabenov od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:45 hodin
Přítomno: 12 členů ZO
Omluveni: Bc. L. Václavek, Bc. E. Bínová, Mgr. M. Peška
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Dr. Ing. V. Skoumal, Bc. B. Vondruška, DiS.

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 5. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 12 členů ZO. Následně vyzval ZO ke schválení programu 5. zasedání ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Schválení zařazení pilných bodů do programu ZO
3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení ze 4. zasedání ZO
5. Zpráva o činnosti RO
6. Schválení účetní závěrky za rok 2022
7. Schválení závěrečného účtu za rok 2022
8. Rozpočtové opatření č. 6/2023
9. Schválení poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce
10. Schválení převodu finančních prostředků z účtu vodného
11. Majetkoprávní záležitosti
11.1. Směna nemovitostí - Hrabenov
11.2. Schválení bezúplatného převodu pozemků - nový chodník Hostice
11.3. Schválení bezúplatného převodu pozemků - stávající chodník Hostice
12. Diskuse
13. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 5. zasedání ZO. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 52/Z5/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

2. Schválení zařazení pilných bodů do programu ZO

Starosta obce vyzval členy ZO k návrhům na doplnění programu ZO o pilné body. Starosta navrhuje zařazení
následujících pilných bodů do programu dnešního zasedání:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda nad  Moravou schvaluje  zařazení  následujících  pilných  bodů do  programu
dnešního zasedání:
- schválení závazku obce Ruda nad Moravou (dotace)
- schválení úhrady rozdílu výměr pozemků v rámci směny - SPÚ
- schválení bezúplatného převodu pozemku
- schválení prodeje pozemku p.č. 425/186 v k.ú. Ruda nad Moravou
 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 53/Z5/23 bylo schváleno.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele zápisu p. Dr. Ing. V. Skoumala a p. Bc. B. Vondrušku, DiS. Jako zapisovatele starosta určuje
tajemníka OÚ Bc. J. Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení z 5.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Kleinová I., Rulíšek V.)

Usnesení č. 54a/Z5/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje p. Dr. Ing. V. Skoumala jako ověřovatele zápisu z 5.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Skoumal V.)

Usnesení č. 54b/Z5/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje p. Bc. B. Vondrušku, DiS. jako ověřovatele zápisu z 5.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vondruška B.)

Usnesení č. 54c/Z5/23 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení ze 4. zasedání ZO

Kontrolu usnesení ze 4. zasedání ZO přednesl starosta obce. Konstatoval, že schválená usnesení byla průběžně
splněna. Další připomínky nebyly vzneseny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

zeptal se na důvod nižšího plnění u škodní události v ZŠ Ruda nad Moravou.

starosta sdělil, že výše plnění byla vypočtena časovou cenou z důvodu vzniku škody po krupobití
v roce 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení ze 4. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Raditsch L.)

Usnesení č. 55/Z5/23 bylo schváleno.

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 14 (03.05.2023), č. 15 (17.05.2023), č. 16 (31.05.2023) a č. 17 (14.06.2023)
přednesl starosta obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli členové ZO k dispozici a jsou rovněž zveřejněny
na webu obce.
Z jednotlivých schůzí podrobněji zmínil podání žádostí o dotace pro ZŠ a MŠ Hrabenov, na chodník Hostice,
Faldnerovu kalvárii,  pro SDH Ruda -  vybavení jednotky a na 2.  etapu sportovního zázemí FK Ruda nad
Moravou. 

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

zeptal se, zda odměna pro ředitelku ZŠ Ruda byla schválena v souladu se Směrnicí.

tajemník OÚ uvedl, že směrnice byla RO zrušena. Podmínky pro schválení odměn pro ředitelky PO jsou
vymezeny usnesením RO.

Ing. V. Rulíšek zmínil výsledek šetření ČŠI, která konstatovala, že ředitelka ZŠ nepostupovala správně,
doporučuje s ředitelkou projednat vedení školy.

Mgr. I. Kleinová uvedla,  že  inspekce  reagovala  na  anonym,  nic  neřešila  se  žáky  a  vycházela  pouze
z písemných materiálů.

starosta doplnil, že inspekce proběhla, vedení předala zápis, který ředitelka rozporovala. ČŠI po
starostovi požadovala vyjádření. Závěry se rozchází se stanoviskem vedení školy. ČŠI byla
vyzvána  ke  společné  schůzce  pro  vysvětlení  svých  stanovisek.  Jedná  se  tedy  stále
o otevřenou záležitost.

Dr. Ing. V.
Skoumal

požádal o předání výstupu ze společné schůzky ČŠI, vedení školy a obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 14 (03.05.2023),
č. 15 (17.05.2023), č. 16 (31.05.2023) a č. 17 (14.06.2023).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 56/Z5/23 bylo schváleno.

6. Schválení účetní závěrky za rok 2022

Starosta obce předkládá ZO návrh na schválení účetní závěrky obce Ruda nad Moravou za rok 2022. Účetní
závěrka byla v zákonné lhůtě řádně zveřejněna. Podrobnější komentář doplnila ekonomka OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje účetní závěrku obce Ruda nad Moravou za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 57/Z5/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

7. Schválení závěrečného účtu za rok 2022

Starosta obce předkládá ZO návrh na schválení závěrečného účtu obce Ruda nad Moravou za rok 2022, včetně
informace  o  zveřejnění.  Podrobnější  informace  sdělila  opět  ekonomka  OÚ,  když  zejména  uvedla,  že
přezkoumání hospodaření obce Ruda nad Moravou za rok 2022 provedla společnost AUDIT TEAM s.r.o.,
Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 294 53 411.
Při přezkoumání hospodaření obce Ruda nad Moravou za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky,
které nemají  závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§  10 odst.  3 písm. b) zákona
č. 420/2004 Sb.).

Diskuze:
Ing. V. Rulíšek zeptal se, zda se řádně splácí úvěr na kanalizaci.
ekonomka OÚ uvedla, že úvěr je splácen dle splátkového kalendáře. Není žádné prodlení se splátkami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje závěrečný účet obce Ruda nad Moravou za rok 2022,
s výhradou.

ZO zároveň schvaluje  provedení  nápravného opatření  k  odstranění  chyb a  nedostatků,  a  to  účetním
dokladem č. UCT230817 (910096).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 58/Z5/23 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 6/2023

ZO je předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č. 6/2023. Komentář k uvedenému bodu doplnil starosta
obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 59/Z5/23 bylo schváleno.

9. Schválení poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce

Místostarosta navrhuje schválení poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši dvojnásobku měsíční
odměny za výkon funkce uvolněného starosty obce a v souladu s ust. § 76 zákona o obcích, a to zejména
za ideální načasování VŘ na opravy místních komunikací, kdy vítězná firma Strabag byla v únoru cca. 1 mil. Kč
pod ostatními uchazeči (dnes, kdy mají naplněnou kapacitu by tomu určitě tak nebylo) a řádné zhotovení téměř
celého díla (chybí krajnice a srážky).  Dále za zajištění  pomoci cca 20 uprchlíkům z Ukrajiny (vyřizování
dokladů pojišťovny, cizinecká policie, úřad práce, Charita, lékař, nákupy), která probíhala i mimo pracovní
dobu OÚ vč. víkendů.
Po  diskusi  člen  ZO  L.  Raditsch  přednesl  protinávrh  -  schválení  odměny  pro  starostu  obce  ve  výši
jednonásobku měsíční odměny za výkon funkce. Starosta dal tedy hlasovat o protinávrhu.
 

 

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

souhlasí  s odměnou a navrhuje schválení obecných pravidel jako např. u odměn pro
ředitelky PO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

místostarosta uvedl,  že nastavení  pravidel  není  úplně jednoduché,  protože starostovi  pracovní  den
nekončí po 8 hodinách, ale pracuje někdy i o víkendech (družební návštěvy, kulturní akce
ap.)

tajemník OÚ řekl, že pravidla pro udělování odměny starostovi obce jsou přesně specifikována v § 76
zákona o obcích.

L. Raditsch navrhuje 1 násobek (za pololetí), pokud by byl navržen 2 násobek, tak by schválil až
na konci roku.

místostarosta řekl, že je možné se domluvit do budoucna na režimu navrhování odměny.
Ing. V. Rulíšek přiklání se k návrhu L. Raditsche.
starosta řekl, že nechce, aby se jeho odměna řešila veřejně dvakrát do roka (je to po 9 letech

ve funkci 3 odměna, minule jsem byl nařčen, že úspora ze změnového listu na kanalizaci
je pro mě jako odměna).

Mgr. I. Kleinová je pro 2 násobek, je zbytečné vše absolvovat 2x za rok.
Ing. V. Rulíšek starosta pracuje, tak nemá nic proti schválení odměny 2x za rok.
místostarosta řekl, že rozpočet obce se dělá na kalendářní rok, ale odměna není jen za kalendářní rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši
jednonásobku měsíční odměny za výkon funkce uvolněného starosty obce a v souladu s ust. § 76 zákona
o obcích, a to zejména za ideální načasování VŘ na opravy místních komunikací, kdy vítězná firma Strabag
byla v únoru cca. 1 mil. Kč pod ostatními uchazeči (dnes, kdy mají naplněnou kapacitu by tomu určitě tak
nebylo) a řádné zhotovení téměř celého díla (chybí krajnice a srážky). Dále za zajištění pomoci cca 20-ti
uprchlíkům z  Ukrajiny  (vyřizování  dokladů  Pojišťovny,  Cizinecká  Policie,  Úřad  práce,  Charita,  lékař,
nákupy), která probíhala i mimo pracovní dobu OÚ vč. víkendů.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 9 (Drozd B., Kamler M., Kleinová I., Mazák M., Pešková L., Reichl M., Šimek
P., Symerská M., Vondruška B.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Po neschválení protinávrhu je předložen ke schválení původní návrh. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši
dvojnásobku měsíční odměny za výkon funkce uvolněného starosty obce a v souladu s ust. § 76 zákona
o obcích, a to zejména za ideální načasování VŘ na opravy místních komunikací, kdy vítězná firma Strabag
byla v únoru cca. 1 mil. Kč pod ostatními uchazeči (dnes, kdy mají naplněnou kapacitu by tomu určitě tak
nebylo) a řádné zhotovení téměř celého díla (chybí krajnice a srážky). Dále za zajištění pomoci cca 20-ti
uprchlíkům z  Ukrajiny  (vyřizování  dokladů  Pojišťovny,  Cizinecká  Policie,  Úřad  práce,  Charita,  lékař,
nákupy), která probíhala i mimo pracovní dobu OÚ vč. víkendů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Raditsch L., Rulíšek V., Skoumal V.)

Usnesení č. 60/Z5/23 bylo schváleno.

10. Schválení převodu finančních prostředků z účtu vodného

ZO je předložen návrh na schválení převodu finančních prostředků ve výši 3.947.168,90 Kč z účtu vodného
na základní běžný účet. Převedené prostředky budou použity na realizaci opravy vrtu Hrabenov. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje převod finančních prostředků ve výši 3.947.168,90 Kč
z účtu vodného č.  94-1903865308/0800 na základní běžný účet č.  1903865309/0800 vedeny u České
spořitelny, a.s. Převedené prostředky budou použity na realizaci opravy vrtu Hrabenov. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Usnesení č. 61/Z5/23 bylo schváleno.

11. Majetkoprávní záležitosti

11.1. Směna nemovitostí - Hrabenov

ZO projednalo směnu nemovitostí, a to části pozemku p.č. 1331/1 v k.ú. Hrabenov z majetku obce za části
pozemků p.č. 116 a p.č. 1367 v k.ú. Hrabenov z majetku p. K***.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  směnu  nemovitostí,  a  to  části  pozemku  dle  GP
p.č. 1331/11, ostatní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Hrabenov z majetku obce za pozemky dle GP p.č. 116/2,
ostatní plocha o výměře 36 m2 a p.č. 1367/2, ostatní plocha o výměře 14 m2 v k.ú. Hrabenov z majetku paní
A*** K***, 789 63 Ruda nad Moravou. Směna je realizována v zájmu obce - komunikace. Náklady hradí
obec.  Směna bez finančního vyrovnání rozdílu výměr pozemků. Hodnota pozemků pro účel  směny je
stanovena na částku 523 Kč/m2  (dle ZP obdobného pozemku).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 62/Z5/23 bylo schváleno.

11.2. Schválení bezúplatného převodu pozemků - nový chodník Hostice

ZO je  předložen ke schválení  bezúplatný převod pozemků z  majetku Ol.  kraje  do majetku obce -  jedná
se o pozemky pod plánovaným chodníkem v MČ Hostice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje bezúplatný převod části pozemku parc. č. 726/1, ost. pl.
o výměře cca 1 166 m2 v k. ú. a obci Ruda nad Moravou a dále částí pozemků parc. č. 1104, ost. pl.
o výměře cca 3 m2, parc. č. 1105, ost. pl. o výměře cca 323 m2, parc. č. 1106, ost. pl. o výměře cca 912 m2 a
parc. č. 1107/1, ost. pl. o výměře cca 372 m2 (přesné výměry budou určeny GP), vše v k. ú. Hostice a obci
Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00
Olomouc  -  Hodolany,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČ: 00303313. Obec Ruda nad Moravou jako nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 63/Z5/23 bylo schváleno.

11.3. Schválení bezúplatného převodu pozemků - stávající chodník Hostice

ZO je dále předložen ke schválení bezúplatný převod pozemků z majetku Ol. kraje do majetku obce - jedná
se o pozemky pod stávajícím chodníkem v MČ Hostice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 726/1, ost. pl.
o výměře cca 180 m2  v k.ú. a obci Ruda nad Moravou a dále  parc. č. 1102, ost. pl. o výměře cca 165 m2 a
parc. č. 1103, ost. pl. o výměře cca 140 m2 a parc. č. 1104, ost. pl. o výměře cca 83 m2 v k. ú. Hostice
a obci Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, Jeremenkova 1191/40a,
779 00 Olomouc - Hodolany, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČ: 00303313. Obec Ruda nad Moravou jako nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 64/Z5/23 bylo schváleno.

12. Schválení závazku obce

ZO dále jako pilný bod projednalo schválení závazku obce ponechat majetek pořízený a zhodnocený z dotace
Ol. kraje minimálně 10 let v majetku obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje závazek obce Ruda nad Moravou ponechat majetek
pořízený a zhodnocený z dotace Olomouckého kraje (dotační program Program na podporu rekonstrukcí
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023) v rámci akce „Stavební úpravy sportovního
zázemí – II. etapa“ po dobu min. 10 let v majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 65/Z5/23 bylo schváleno.

13. Schválení úhrady rozdílu výměr pozemků v rámci směny - SPÚ

ZO je jako další pilný bod předloženo schválení úhrady rozdílu výměr v rámci směny pozemků mezi obcí Ruda
nad Moravou a Státním pozemkovým úřadem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou neschvaluje úhradu cenového rozdílu výměr ve výši 274.430 Kč
v rámci směny pozemků realizované na základě Směnné smlouvy č. 2005S23/63 mezi obcí Ruda nad
Moravou a Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov .

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 66/Z5/23 bylo schváleno.

14. Schválení bezúplatného převodu pozemku

ZO je předloženo jako čtvrtý pilný bod schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 636/2 v k.ú. Ruda nad
Moravou - na pozemku se nachází místní komunikace č. 31cB Ruda nad Moravou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  bezúplatný převod pozemku p.č.  636/2,  zahrada o
výměře 152 m2 v k.ú. Ruda nad Moravou z majetku České republiky s právem hospodaření pro Státní
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČ: 01312774, do majetku obce Ruda nad
Moravou.  Na  pozemku  se  nachází  MK  v  majetku  obce  Ruda  nad  Moravou.  Náklady  na  převod
pozemku hradí obec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 67/Z5/23 bylo schváleno.

15. Schválení prodeje pozemku p.č. 425/186 v k.ú. Ruda nad Moravou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

ZO projednalo jako pilný bod schválení prodeje pozemku v lokalitě Za Bistrem, který nebyl prodán v rámci
veřejného výběrového řízení, a to pozemku p.č. 425/186 - TTP o výměře 1061 m2 v k.ú. Ruda nad Moravou.
Minimální cena tohoto pozemku dle ZP činí 1.041.902 Kč (bez DPH). K výsledné ceně bude připočtena zákonná
sazba DPH ve výši 21 %. V rámci nabídkového řízení byla RO předložena celkem 1 cenová nabídka na koupi
tohoto pozemku. Nabídku předložil pan T*** Z*** za cenu 1.050.235 Kč (bez DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje prodej pozemku p.č. 425/186 - TTP o výměře 1061 m2 v
k.ú. Ruda nad Moravou do vlastnictví pana T*** Z***, 378 25  Deštná  za cenu 1.050.235 Kč (bez DPH),
když celková cena včetně DPH činí 1.270.784,35 Kč (jedná se o nejvyšší nabídku v rámci nabídkového
řízení a doporučenou usnesením RO č. 2/R18/23 ze dne 28.06.2023). ZO zároveň schvaluje kupní smlouvu,
včetně  výhrady  zpětné  koupě a  předkupního  práva,  které  budou zapsány  do  KN.  Náklady  na  vklad
do KN hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 68/Z5/23 bylo schváleno.

16. Diskuse

Starosta obce vyzval přítomné členy ZO a veřejnost k diskusi.

Diskuze:
Dr. Ing. V.
Skoumal

přednesl požadavek na vyčištění vpustí kolem silnice v Hrabenově.

starosta zajistí prostřednictvím SUS
R. Turek požaduje snížení krajnic kolem silnice v Radomilově, protože déšť roznáší štěrk po silnici.

Silnice má navíc poškozený povrch. Dále si stěžoval na správce hřiště u ZŠ Ruda, který
nekomunikuje a proto se není možné domluvit na pronájmu hřiště.

starosta doplnil, že silnice v Radomilově již byla reklamována. Ke stížnosti na správce hřiště uvedl,
že není v silách obce zajistit komplexní služby včetně instalace sítí, proto bude změněn
provozní řád hřiště. Jinak je hřiště pro místní pořád otevřeno.

Ing. V. Rulíšek zeptal  se,  zda  se  v  Hrabenově  o  půlnoci  vypíná  VO.  Dále  požádal  o  doplnění  koše
na exkrementy k Bistru.

starosta řekl, že v červenci bude provedena revize VO za účasti zhotovitele. Koš na exkrementy
bude doplněn.

Ing. M. Kamler zeptal se jestli se plánuje oprava KD Hrabenov.
starosta řekl, že projekt je hotový, ale zatím nebyla vypsaná vhodná výzva. Doporučil by postupné

opravy za vlastní finanční prostředky.
L. Raditsch zeptal se Ing. Rulíška, kdy bude mít členy KV.
Ing. V. Rulíšek odpověděl,  že  nějaké kandidáty oslovil,  ale  nikdo se do toho moc nehrne.  Následně

se zeptal, zda se budou opravovat také památníky padlých.
starosta řekl,  že  každý ze  zastupitelů  může přijít  s  návrhem,  připravit  podklady a  je  možné

postupně opravit další objekty. Není to jen o tom úkolovat starostu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Závěr

Starosta  poděkoval  všem přítomným zastupitelům a  veřejnosti  za  účast  a  po  vyčerpání  dotazů zasedání
ZO v 18:45 hodin ukončil.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Dr. Ing. V. Skoumal   ............................................................
 

Bc. B. Vondruška, DiS.   ............................................................
 
Starosta Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 4. 7. 2023


